АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕКРЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКИЙ РАЙОН

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02. 2018                                    № 15                                   сл. Большекрепинская
О внесении изменения в постановление Администрации
Большекрепинского сельского поселения от 19.04.2017 № 44
В целях приведения в соответствие с распоряжением Правительства Ростовской области от 28.12.2017 № 759 «О внесении изменения в распоряжение Правительства Ростовской области от 30.03.2017 № 167» постановления Администрации Большекрепинского сельского поселения от 19.04.2017 № 44 «Об утверждении Программы оптимизации расходов бюджета Большекрепинского сельского поселения Родионово-Несветайского района на 2017 - 2019 годы», руководствуясь Уставом муниципального образования «Большекрепинское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Большекрепинского сельского поселения от 19.04.2017 № 44 «Об утверждении Программы оптимизации расходов бюджета Большекрепинского сельского поселения Родионово-Несветайского района на 2017 - 2019 годы» изменение, изложив приложение № 1  в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника  сектора экономики и финансов Карпенко Е.В.
 И.о. Главы Администрации
 Большекрепинского
 сельского поселения                                                  В.Д.Кузьменко
Постановление вносит

сектор экономики и финансов
Приложение
к постановлению
Администрации Большекрепинского сельского поселения
от 15.02.2018 № 15
Приложение № 1

к постановлению

Администрации Большекрепинского сельского поселения
от 19.04.2017 № 44
ПРОГРАММА
оптимизации расходов бюджета Большекрепинского сельского поселения Родионово-Несветайского на 2017 – 2019 годы

	 № п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполне-ния
	Финансовая оценка*
(тыс. рублей)

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Муниципальная служба

	1.1.
	Проведение анализа дублирующих функций органов местного самоуправления в целях дальнейшей оптимизации дублирующего функционала, включая сокращение численности работников соответствующих органов
	Администрация Большекрепинского сельского поселения (глава Администрации Большекрепинского сельского поселения, специалист по правовым, кадровым и архивным вопросам)
	постоянно
	–
	–
	–

	1.2.
	Соблюдение установленного Правительством Ростовской области норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления
	Администрация Большекрепинского сельского поселения, сектор экономики и финансов
	постоянно
	–
	–
	–

	2.
	Оптимизация бюджетной сети

	2.1.
	Увеличение объема расходов за счет доходов от внебюджетной деятельности бюджетных и автономных учреждений
	МБУК Большекрепинский СДК
	ежегодно
	17,0
	17,3
	17,3

	2.2.
	Анализ штатных расписаний муниципальных казенных, автономных, бюджетных  учреждений Большекрепинского сельского поселения и, в случае необходимости, сокращение штатной численности
	Администрация Большекрепинского сельского поселения, бюджетные учреждения Большекрепинского сельского поселения
	ежегодно
	–
	–
	–

	3.
	Совершенствование системы закупок для государственных нужд

	3.1.
	Проработка механизма централизации закупок товаров, работ, услуг для муниципальных  нужд Большекрепинского сельского поселения в целях повышения эффективности использования средств  бюджета Большекрепинского сельского поселения Родионово-Несветайского района
	Сектор экономики и финансов
	декабрь 2017 г.
	–
	Х
	Х

	3.2.
	Обеспечение результативности претензионной работы в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий муниципальных контрактов
	Сектор экономики и финансов, бюджетные учреждения Большекрепинского сельского поселения
	постоянно
	–
	–
	–

	3.3.
	Обеспечение обоснованности формирования начальных (максимальных) цен контрактов, цен контрактов, заключаемых с единственными поставщиками (подрядчиками, исполнителями), включаемых в планы-графики
	Сектор экономики и финансов, бюджетные учреждения Большекрепинского сельского поселения
	постоянно
	–
	–
	–

	3.4.
	Разработка стандартов оказания муниципальных услуг, содержащих нормативы материальных ресурсов, в случае отсутствия на областном уровне утвержденных стандартов оказания муниципальных услуг в установленной сфере деятельности
	Сектор экономики и финансов, бюджетные учреждения Большекрепинского сельского поселения
	2017 год
	–
	Х
	Х

	4.
	Оптимизация мер социальной поддержки

	4.1.
	Недопущение роста размера доплаты к пенсии неработающим лицам, замещавшим должности в органах муниципальной власти, выше темпов роста расходов на выплату заработной платы с начислениями работникам органов муниципальной власти
	Сектор экономики и финансов
	2017 –

2019 годы
	–
	–
	–

	5.
	Планирование бюджета Большекрепинского сельского поселения Родионово-Несветайского района

	5.1.
	Непревышение значений целевых показателей заработной платы, установленных в планах изменений в отраслях социальной сферы, направленных на повышение эффективности образования и науки, культуры, здравоохранения и социального обслуживания населения, в части использования показателя среднемесячного дохода от трудовой деятельности и обеспечения уровня номинальной заработной платы в среднем по отдельным категориям работников бюджетной сферы в размерах на уровне, достигнутом в отчетном году (в соответствии с постановлением Администрации Большекрепинского сельского поселения от 12.04.2013 № 64)
	Сектор экономики и финансов, бюджетные  учреждения Большекрепинского сельского поселения
	ежегодно
	–
	–
	Х

	5.2.
	Планирование бюджета Большекрепинского сельского поселения Родионово-Несветайского района в рамках муниципальных программ
	Сектор экономики и финансов
	ежегодно
	–
	–
	–

	5.3.
	Внесение изменений в бюджетный прогноз Большекрепинского сельского поселения на период 2017-2022 годов в части приведения в соответствие с принятым решением о бюджете района на очередной финансовый год и на плановый период
	Сектор экономики и финансов
	I квартал 2018 г.,

I квартал 2019 г.
	Х
	–
	–

	5.4.
	Совершенствование методологии разработки и реализации муниципальных программ Большекрепинского сельского поселения
	Сектор экономики и финансов
	ежегодно
	–
	–
	–

	6.
	Система внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита

	6.1.
	Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля, в том числе в части вопросов предотвращения финансовых нарушений, устранения выявленных финансовых нарушений, возмещения финансового ущерба, оплаты административных штрафов
	Сектор экономики и финансов
	постоянно
	–
	–
	–

	6.2.
	Повышение эффективности организации и ведения главными распорядителями бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита с целью повышения экономности и результативности использования бюджетных средств
	Администрация Большекрепинского сельского поселения
	постоянно
	–
	–
	–

	6.3.
	Осуществление главными распорядителями бюджетных средств внутреннего финансового контроля в соответствии с методическими рекомендациями, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 07.09.2016 № 356
	Администрация Большекрепинского сельского поселения
	постоянно
	–
	–
	–

	6.4.
	Осуществление главными распорядителями бюджетных средств внутреннего финансового аудита в соответствии с методическими рекомендациями, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30.12.2016 № 822
	Администрация Большекрепинского сельского поселения
	постоянно
	–
	–
	–

	7.
	Меры по сокращению муниципального долга

	7.1.
	Мониторинг муниципального долга
	Сектор экономики и финансов
	ежегодно
	–
	–
	–

* Показатель финансовой оценки устанавливается нарастающим итогом к данным 2016 года.

Примечание.

Х – показатель не заполняется.